Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 27, da Lei
Municipal nº 4.512, de 05 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1º  -  Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar
no valor de R$ 429.000,00 (quatrocentos e vinte e nove
mil reais) , com a Inclusão da Fonte 92 (Governo Federal),
no Programa de Saneamento Básico, Drenagem e Águas
Pluviais – Obras e Instalações, na SMO, a saber:

Func ional Cat . Econômica Cód. de D espesa Valor
9.05. 17.512.0005.2.020 44905100.92 - R $ 429.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 27, da Lei
Munic ipal nº 4.512, de 5 de dezembro de 2008,

D E C R E T A:

Art. 1º  - Ficam abertos os Créditos Adicionais Suplemen-
tares discriminados abaixo:

I - no valor de R$ 860.000.00 (oitocentos e sessenta
mil reais), no Programa de Manutenção e Operacionalização
da Frota de Máquinas  e Veículos  – Material de Consumo e
Programa Kartódromo Municipal – Obras e Instalações, na
SMO, a saber:

Funcional Cat. Ec onômica Cód. de Despesa Valor
9.05.04.122.0021.2.

[...]

ção, com fundamento no inciso X do artigo 24 da lei  ora men-
c ionada, em favor da CONSUPLAN – CONSULTORIA E PLA-
NEJAMENTO IMOBILIÁRIO LTDA,  objetivando locação de
imóvel, por período de 12 (doze) meses , si tuado na Rua 758,
nº 545 – Bairro Casa de Pedra – Volta Redonda, RJ, no valor
total de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais ).

Volta Redonda/RJ, 04 de maio de 2009.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SMS/PMVR

- Es ta Portaria entra em vigor e retroage seus efeitos  a
contar de 06 de fevereiro de 2009 A 04 de junho de 2009.

Volta Redonda, 28 de abr il de 2009 .

CLÁUDIO DOS SANTOS FRANCO

[...]

O Senhor Gestor do Fundo Munic ipal de Assis tência Soci-
al, no uso de suas  atribuições  legais e considerando o Ar t. 24
V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do Rio
de Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção So-
cial, no valor de R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos  reais )
concedido ao Instituto de Desenvolvimento, Estudos, Ações e
Implementações  Sociais.

Volta Redonda, 13 de Abri l de 2009.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

EDITAL Nº 009/09 - DS/SMF

O Diretor do Departamento de Ativ idades Econômicas e

[...]

A firma VR CONSULTORIA ADMINISTRAÇÃO E COR-
RETAGEM DE SEGUROS LTDA foi classificada em primeiro
lugar na lici tação realizada no dia 01 de abril  de 2009, refe-
rente ao Processo Adminis tr ativo nº  458/09, na modalidade
CONVITE, tipo MENOR PREÇO, e apresentado o valor glo-
bal de R$ 6.282,97 (seis mil, duzentos e oitenta e dois reais e
noventa e sete centavos), conforme Ata anexa, referente à
contratação de firma para especial izada em seguro para 07
(sete) automóveis desta Casa.

Em face disso, a Comissão Permanente de Lici tação opi-
na pelo prosseguimento do presente certame em favor da re-

[...]

Administrativo nº  458/09 em favor da empresa VR CO NSUL-
TORIA ADMINISTRAÇÃO E CORRETAGEM DE SEGUROS
LTDA. Determino o encaminhamento à Divisão de Contabi li -
dade para, de acordo com a dotação orçamentária própria,
proceder a emissão da Nota de Empenho correspondente, no
valor de R$ 6.282,97 (seis  mil, duzentos e oitenta e dois reais
e noventa e sete centavos).

Volta Redonda,

VEREADORA NEUZA MARIA FERREIRA JORDÃO
PRESIDENTE

TERMO  DE  COMPROMISSO  E  POSSE

Aos quator ze dias  do mês de abri l do ano de dois mil e
nove, nes ta cidade de Volta Redonda, Estado do Rio de Ja-